
1/4 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA   
  

 

             Smluvní strany: 

 

Název  :  Státní veterinární ústav Praha 

Sídlo  : Sídlištní 136/24, Praha 6 – Lysolaje, PSČ 165 03 

Zastoupena : MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem 

IČ  : 00019305 

DIČ  : CZ00019305 

Bank. spojení : ČNB 

Číslo účtu : 20439061/0710 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Název  : CYMEDICA  CZ, a.s. 

Zápis v OR : sp. zn. B 10492 vedená Městským soudem v Praze 

Sídlo  : Pod nádražím 308/24, Hořovice, PSČ 268 01 

Zastoupena : MVDr. Jarmilou Tinkovou, předsedou představenstva 

IČ  : 274 19 941 

DIČ  :      CZ27919941 

Bank. spojení : Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu : 2062782/0800 

 

(dále jen „dodavatel“)  

 

Na základě vyhodnocení VZ č. 65/2022 administrované na elektronickém tržišti Gemin pod 

systémovým číslem T002/22/V00058708 uzavírají ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 

90/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 

 

tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „kupní smlouva“): 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

Předmětem kupní smlouvy jsou dodávky rychlého imunoenzymatického testu k diagnostice 

TSE s maximálním plněním v celkové hodnotě do 1 999 990 Kč bez DPH.  

Test musí splňovat následující kritéria: 

a) musí detekovat konformery prionového proteinu všech známých kmenů typických, 

v CNS malých transmisivních spongiformních encefalopatií (TSE), včetně tzv. 

atypických, v CNS malých přežvýkavců (ovcí a koz) na imunoenzymatickém (ELISA) 

principu, 

b) musí být validován a oficiálně schválen k dohledu nad BSE u skotu a na TSE u ovcí  

a koz podle čl. 5 odst. 3 a čl. 6 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  

č. 999/2001v platné verzi (a tedy uveden v příloze X, kapitole C, bodu 4 téhož nařízení), 



2/4 

c) musí být schválen pro použití v ČR (schválení a zapsání do seznamu schválených 

veterinárních přípravků/ veterinárních technických prostředků ve smyslu zákona  

č. 166/1999 Sb.ve znění pozdějších předpisů), 

d) veškerá dokumentace týkající se testu musí být v českém jazyce, 

e) dodané soupravy budou mít v době dodání použitelnost min. 5 měsíců do uplynutí data 

exspirace, 

f) kupující si vyhrazuje právo neodebrat soupravy v maximální možné hodnotě VZ. 

 

 

 

2. Písemná výzva k poskytnutí plnění – Objednávky  

 

1. Dílčí požadavky podle aktuálních potřeb objednatele obdrží dodavatel jedním 

z následujících způsobů: 

• písemně poštou na adresu dodavatele, v tomto případě se za datum doručení 

objednávky považuje den dodání objednávky poštou k rukám dodavatele, 

• elektronickými prostředky na e-mailovou adresu dodavatele – info@cymedica.cz 

2. V případě, že dodavatel nebude schopen objednávku v termínu a množství splnit, je 

povinen to oznámit objednateli a dohodnout s ním náhradní řešení. Objednatel má 

v takovém případě právo odstoupení od této kupní smlouvy. 

3. Aby mohla být objednávka považována za platnou, musí mít minimálně následující 

náležitosti: 

• identifikace objednatele, 

• požadovaný počet setů testů, které jsou předmětem této smlouvy 

• požadovaný termín dodání (nejdéle do 15 ti pracovních dnů od obdržení 

objednávky), 

• jméno a podpis osoby oprávněné objednatelem vyhotovovat objednávky. 

4. Objednatel zmocňuje k vyhotovování objednávek následující své pracovníky: 

• Daniela Havlíková , e-mail: daniela.havlikova@svupraha.cz 

• Sekretariát ředitele, e-mail: sekretariat@svupraha.cz 

 

 

3. Dodávka zboží a jeho převzetí 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat řádně objednané zboží objednateli a objednatel je povinen 

toto zboží převzít. 

2. Přepravu zboží k objednateli se zavazuje zajistit dodavatel, a to na vlastní náklady při 

dodržení dohodnutého objednaného množství do sídla objednatele, Sídlištní 136/24, 

165 03 Praha 6. Dodávka je splněna, jestliže zástupce dodavatele odevzdá zboží 

pověřenému zástupci objednatele v místě plnění.  Místo plnění je uvedeno na 

objednávce zboží. 

3. Při dodávce zboží jsou zástupci objednatele povinni provést fyzické převzetí zboží, 

odsouhlasit množství a kvalitu dodávky. Převzetí bude potvrzeno na dodacím listu nebo 

faktuře.  

4. Dodavatel musí dodržet kvalitu dodávaného zboží po celou dobu trvání kupní smlouvy 

dle parametrů uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje provést bez zbytečného odkladu výměnu dodavatelem 

poškozeného nebo nefunkčního materiálu, který nebude odpovídat specifikaci dle této 

kupní smlouvy. 

 



3/4 

 

 

 

4. Cena a platební podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že cena nepřekročí nabízenou jednotkovou cenu uvedenou 

v jeho nabídce po celou dobu platnosti kupní smlouvy, tj.  

 

 Cena bez DPH Cena s DPH 

Cena za jeden kus testovací soupravy  119 140,00 Kč 144 159,40 Kč  

 

2. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.  

3. Dodavatel vystaví na dodávané zboží fakturu – daňový doklad. Přílohou faktury by měla 

být prostá kopie dodacího listu potvrzená pracovníkem objednatele přejímajícím zboží 

4. Faktura musí být vystavena dodavatelem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury musí být stanovena 

na 60 dnů od jejího doručení zadavateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy 

byla daná částka připsána na účet dodavatele. Platba proběhne výhradně v české měně. 

Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. V případě neúplnosti faktury ve 

smyslu ustanovení této zadávací dokumentace je objednatel oprávněn tuto ve lhůtě 

splatnosti uchazeči vrátit. Vrácením faktury podle věty předcházející dojde k přerušení 

lhůty splatnosti. 

5. V případě prodlení s úhradou ceny dle tohoto článku, je objednatel povinen zaplatit 

dodavateli zákonný úrok z prodlení. 

 

 

5. Smluvní pokuty 

 

1. Pokud bude dodavatel v prodlení s dodávkou zboží oproti termínu uvedenému v této 

smlouvě (nejdéle 15 pracovních dnů od obdržení objednávky), je dodavatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny zboží bez DPH za každý  

i započatý den prodlení, s jehož dodáním bude dodavatel v prodlení.  

Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní objednatel vždy písemnou formou, přičemž 

musí uvést to ustanovení této smlouvy, které k uplatnění smluvní pokuty opravňuje, 

důvod uplatnění pokuty a způsob výpočtu celkové výše pokuty. Dodavatel je povinen 

zaplatit objednateli řádně uplatněnou smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne 

obdržení takové písemné výzvy.  

 

 

6. Trvání, změny a ukončení platnosti smlouvy 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu jednoho roku od účinnosti této smlouvy, do vyčerpání 

částky maximálně 1 999 990 Kč bez DPH, to vždy na základě dílčích objednávek. 

2. Veškeré změny a doplňky budou řešeny dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít 

písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran.  

3. Objednatel může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném 

porušení ujednání této smlouvy dodavatelem.  

4. Dodavatel může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném 

porušení ujednání této smlouvy objednatelem. 



4/4 

5. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy musí mít vždy písemnou 

podobu a musí být doručena druhé smluvní straně. 

6. Výpovědní lhůta pro všechny možnosti ukončení platnosti smlouvy se stanovuje na  

1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Obě strany mohou smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou. V tomto případě 

platnost a účinnost smlouvy končí ke sjednanému dni. 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí ustanoveními OZ a dalšími závaznými předpisy. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv, které zajistí 

objednatel. O zveřejnění neprodleně informuje dodavatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné a 

vážně projevené vůle a že nebyla sepsána pod nátlakem či v tísni. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti. 

5. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Praze dne: (viz datum elektronického podpisu)  V Hořovicích dne: (viz datum elektronického podpisu) 

 

 

objednatel:      dodavatel: 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………..  

   Státní veterinární ústav Praha         CYMEDICA CZ, a.s. 

    MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.,      MVDr. Jarmila Tinková 

            Ředitel SVÚ Praha                  předseda představenstva  


		2023-01-06T09:27:47+0000
	 (Licence: CYMEDICA CZ, a.s.)
	Not specified


		2023-01-09T18:38:50+0100
	MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.




